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HYRIJE

Raporti i punés pér vitin 2024 paraqet dhe evidenton aktivitetet dhe veprimtaring e zhvilluar t&
Prokurorisé Speciale té Republikés sé Kosovés pérgjaté periudhés njévjecare.

Rrjedhimisht, ky raport &shté hartuar sipas kérkesés sé Kryeprokurorit t& PSRK-s¢ pér t& pasur njg
pasqyrée, e cila ka t& b&jé me efikasitetin e prokuroréve dhe fuqizimin e lNogaridhénies sé tyre.
Gjithashtu pérmban t& dhéna t& pérgjithshme pér rastet e bartura nga viti paraprak. té cilat jang
pranuar dhe zgjidhur gjaté vitit kalendarik 2024.

Pérveg informacioneve t& cekura me lart, ky raport pasqyron edhe aspekte t& tjera t& vecanta pér
PSRK-né, me ¢’rast fillimisht renditen t& dhénat e pérgjithshme pér rastet né puné dhe ato t&
zgjidhura gjaté vitit 2024 dhe vijon mé tej me paraqitjen e aktiviteteve né ményré narrative dhe
grafike, por edhe paraqitjen e realizimeve deri né detaje t¢ departamenteve pérkatése dhe punén
individuale t& prokurorgve VEG € Veg.

TE DHENAT E PERGJITHSHME MBI RASTET NE PUNE DHE TE
ZGJIDHURA GJATE VITIT 2024

Duke u bazuar né té dhénat e regjistruara pér numrin e léndéve tg trashéguara nga viti paraprak,
[éndéve té pranuara, léndéve t& zgjidhura dhe léndéve (& pazgjidhura gjaté vitit raportues nga
regjistrat ¢ léndéve PPS, PPM, PPP dhe PPN. Prokuroria Speciale e Republikés sé Kosovis paraget
t& dhénat si né vijim:

- 1,756 léndé té bartura nga vitj 2024:

- 489 1éndé té pranuara gjaté vitit 2024:

- 2,245 1éndé né puné gjaté vitit 2024-

- 288 1éndé t& zgjidhura gjaté vitit 2024 (apo 58.9% né raport me rastet e pranuara);
- 1,957 Iéndé té pazgjidhura né fund t& periudhés raportuese:

T¢ dhénat e paragitura mé lart. q€ pérfshijné periudhén 1 janar - 31 dhjetor 2024, pasqyrohen
pérmes grafikut t& méposhtém.



Gjendja e léndéve

1956

BTébartura ®Tépranuara mTé zgjidhura Té pazgjidhura né fund

1. Té dhénat e rasteve t& pl;anuara sipas departamenteve dhe lojit t&
regjistrit

PSRK-ja ka regjistruar gjaté vitit 2024 gjithsej 489 Iéndé té reja, si né vijim:
I. Regjistri i kryerésve t& njohur (PPS) 216 léndg, prej tyre:

I.1. Departamenti pér Krim té& Organizuar dhe Krime t& Tjera n& Kompetencé té PSRK-s& 23
l&ndé,

I.2. Departamenti pér Korrupsion dhe Krim Financiar 140 lénde,

I.3. Departamenti pér Krime Lufte, 11 léndé dhe

I.4. Departamenti pér Terrorizém, 42 lénde.

2. Regjistri i léndéve penale té ndryshme (PPN) 263 léndé te reja, prej tyre:
2.1. Departamenti pér Krim t& Organizuar dhe Krime t& Tjera né Kompetencé t& PSRK-sé. 13
[éndé (gjithashtu, 1 léndé e deleguar né kompetencé gjaté vitit 2022 gshte rikthyer né
kompetencé t& PSRK-s&):

2.2. Departamenti pér Korrupsion dhe Krim Financiar, 167 léndé,



2.3. Departamenti pér Krime Lufte, 47 léndé dhe
2.4. Departamenti pér Terrorizém, 36 1énde.

Regjistri i kryerésve t& panjohur (PPP) 8 léndg, prej tyre:

3.1. Departamenti pér Krim t& Or
[éndg,

3.2. Departamenti pér Korrupsion dhe Krim Financiar, | [éndé;
3.3. Departamenti pér Krime Lufte. 2 léndé dhe
3.4. Departamenti pér Terrorizém, 4 léndé.

ganizuar dhe Krime t& Tjera né Kompetencé t& PSRK-sg, 1

4. Regjistri i kryerésve té mitur (PPM) 2 Iéndé né Departamentin pér Terrorizém.
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2. T¢ dhénat e rasteve té zgjidhura sipas departamenteve dhe ]

ojit
t€ regjistrit

PSRK-ja ka regjistruar gjaté vitit 2024 gjithsej 289 léndé & zgjidhura, si né vijim:

[ Regjistri i kryerésve t& njohur (PPS), 147 léndg, prej tyre:
I.1. Departamenti pér Krim t& Org
léndé;
[.2. Departamenti pér Korrupsion dhe Krim Financiar, 95 léndé:
I.3. Departamenti pér Krime Lufte. 10 léndé dhe
I.4. Departamenti pér Terrorizém. 25 léndé.

anizuar dhe Krime té Tjera né Kompetencé t&¢ PSRK-sg, 17

2. Regjistri i Iéndéve penale t& ndryshme (PPN), 136 léndé te zgjidhura, prej tyre:



4.

2.1. Departamenti pér Krim t& Organizuar dhe Krime té Tjera né Kompetencé t& PSRK-s&, 7
léndeé,

2.2. Departamenti pér Korrupsion dhe Krim Financiar, 97 lénde;

2.3. Departamenti pér Krime Lufte, 16 léndé dhe

2.4. Departamenti pér Terrorizém. 16 léndé.

Regjistri i kryerésve t& panjohur (PPP), 4 |éndé t& zgjidhura, prej tyre:

3.1. Departamenti pér Krim t& Organizuar dhe Krime (& Tjera né Kompetencé t& PSRK-sg, |
léndé:

3.2. Departamenti pér Korrupsion dhe Krim Financiar (nuk kemi raste t& zgjidhura);

3.3. Departamenti pér Krime Lufte, 1 léndé t& zgjidhur dhe

3.4. Departamenti pér Terrorizém, 2 léndé.

Regjistri i kryerésve t& mitur (PPM), 2 léndé t& zgjidhura né Departamentin pér Terrorizém.

Tabela e rasteve té zgjidhura sipas llojit té regjistrit né departamentet pérkatése
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Ményra e zgjidhjes s& rasteve té personave né regjistrin e léndéve (& “kryerésve t& njohur” (PPS),
respektivisht, pérgindja e ményrés s¢ zgjidhjes s€ atyre léndéve né té& gjitha departamentet e PSRK-
s€ Eshté paraqitur né tabelén e méposhtme.



Raport i pergjithshém

Periudha: Janar-Dhjetor 2024

Prokuroria Regjistri Pranuar Zgjidhur mc:nm Ményra e zqjidhjés sé léndEve
Prokuroria PPS Rast  Person  Rast  Parson Rast Person Prej yre Rast Person
Speciale e Abtakuzi 55 343
Republikes se Hudhye & kallazimit penal 76 200
Kosoves 216 738 147 752 68% 102% Pushim | hetimt 43 124
Zgjidhur né menyre yetér/ delegim pe 29 85
Gjithsej 202 752
PPN Pranuar Zgjidhur Effiasitet]
Rast  Person  Rast  Person  Rast . Person . Raport per mbyllje té rastit a7 0
Rasti kalon né PPS/rasti eshié bashkuar me 29 o
263 o 136 0 52% #DIV/O!  Zgjidbur ne menyre yetsrs delegim ne 20| 0
) Gjithse] 136 0
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasitet]
Rast  Person Rast  Person  Rast Person Hudhje e kallezimit penalf pushim | betimeve 2 0
Rasti kalon ne pps 1 4]
L o 4 [] 50% #DIV/O!  Zajidhur ne menyre tietér 1 o
Gjithsej 4 o
REGIISTRI PPS REGJISTRIPPN
738 752 263
136
_ . 152%: |
216' 141' 683 102% ' 3 0 = 0%
Rast (Person| Mast Person Rast | Parson Rt | Person | Mast | petson | Rwt | penon
Pranuar Zaithir Efkasitari Pranuar Zgjidhur Effeasitot

%

3. Departamenti pér Krim té Organizuar dhe Krime t& Tjera
n€ Kompetencé t&¢ PSRK-sé

Departamenti pér Krim té Organizuar dhe Krime té& Tjera né Kompetencé té PSRK-sé gjaté vitit
2024 ka pranuar né puné 37 raste (dhe 1 1&ndé pér t& cileén eshts pushuar hetimi gjaté vitit 2022.
per t&€ nj&jtén prokurori e ka rihapur hetimin né gusht t& vitit 2024). Po gjaté késaj periudhe ka
zgjidhur 25 raste. Sipas llojit t& regjistrit né kété departament jang pranuar n& puné dhe zgjidhur
rastet, si né vijim:

Regjistri i kryerésve té njohur (PPS): 23 raste t& pranuara me 203 persona fiziké (prej tvre 1

person juridik) dhe 17 raste t& zgjidhura me 268 persona, apo 73.9% raste té zgjidhura né raport
me rastet ¢ pranuara. Ményra e zgjidhjes sipas personave:

» 17 aktakuza ndaj 171 personave (prej tyre, ndaj 25 personave, pas aktakuzés gshié pushuar
hetimi pér vepér tjetér penale);

I3 pushime t& hetimeve ndaj 56 personave;

3 hedhje té kallézimit penale ndaj 33 personave dhe

3 ményra tjera (ekstradim, e bashkuar me rast tietér, delegim) 8 persona.

Y OY v

Regjistri i Iéndéve té ndryshme penale (PPN): 13 1éndé (& pranuara dhe 7 [sndé t& zgjidhura apo
53.8% raste t& zgjidhura n& raport me rastet e pranuara. Ményra e zgjidhjes sé& léndéve:

~ Rasti ka kaluar né regjistrin PP — 2 raste dhe
» Mbyllje me shénim zyrtar — 5 raste.



Regjistri i kryerésve té panjohur (PPP);
zgjidhur 1 lénd&. Ményra e zgjidhjes sé leéndés:

» Jané zbuluar kryerésit/lénda ka kaluar né regjistrin PP

3.

D

[ 1éndé e pranuar dhe gjaté késaj periudhe éshté

Tjera né Kompetencé t& PSRK -sé

Merita Bina

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Zgjidhur Effkasitet]
*

Rast  Person Rast  Person
3 31 60% 53%
Zgjidhur Eflkasitet]

Rast  Person | Rast  Person

v

4 0 200%  WDIV/O!
Zgjidhur Effkasitet]

Rast Person  Rast —Plrlm
(1] o ADIV/O! #DIV/O!

REGJISTRIPPN

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria Departamenti Prokurori  Regjistri Pranuar
Prokuroria  Departamenti piér Krim PP5 Rast Person
Speciale e wo dhe
Republikes se Krime té Tjera né
Kosoves Kempetencé t& PSRK-s& 5 58
PPN Pranuar
P— Rast Person
2 o
PPP Pranuar
Rast Person
o o
REGIJISTRI PPS
158 &
31 2
60% ! |
5 ' [3] . |53% . 0
> o™ - o T~
Rast [Person| Hast |Porson| Rast |Parson ] Person o famen
Pranuar Igidhur  Efkasiter| Rt Zdichur
%

200%
' 9.
A >

Hast Farson

Flikasitet
%

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura

— | rast.

Ményra e rojidhjés sé lindive
Prrej tyre
Aktakuze
Hudhje & kallézimit penal
Pushim | hetimit
Zgjidhur neé menyré yeter
Gjithsej

Rast

Raport pér mbyllje té rastit

Rasti kalon né PPS/rasti eshte bashkuar me
Zajidhur né menyre tietér/ delegim ne
Gjithsej

Hudhje e kallszimit penal
Rasti kalon ne Ppg
Zgjidhur né menyré tietér
Gjithse]

- Aktgjykime dénuese - 2 aktgjykime ndaj 12 personave

Hedhje e

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés sé Shkallés sé Paré

penale) dhe | ankesé kundér aktvendimit

Vendimet e Gjykatés sé Apelit lidhur me ankesa

I'ankes€ e refuzuar kundér aktgjykimit t& shkallgs s& paré.

aktakuzés / pushim i procedurés penale - 2 aktvendime ndaj 3 personave:

Prokurorét e Departamentit Krim t& Organizuar dhe Krime t&

Person

e ocaoa { -

e ocoo

3 ankesa kundér aktgjykimit (prej tyre 2 pér shkak t& vendimit lidhur me sanksionet



Burim Cerkini

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria Departamenti Prokurori
Prokurora  Departamenti pér Krim
Spediale ¢ 1o dhe
Republikes se Krime té Tjera né
Kesoves Kompetencé té PSRK-sé
Burim
Cerkini
REGIJISTRIPPS
101
an 50% : 3375
4 12 b
Rint [Person Ract |Person| Aast | Pemon
Pranuar Zgjidhur Eflbasiteri
%

Raporti i individual pér prokuror

Regjistri Pranuar Zajidhur Efllcasitoti
=
PPS Rast Person  Rast  Person Rast Person
4 30 2 1 50% 337T%
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasitet]
Rast Person  Rast  Person Rast Person
-
3 o 1 o 33%  WDIV/O!
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasitet)
Rast  Person Rast Person | Rast , Person
] o 1] o #DIV/O! #DIV/O
REGJISTRIPPN
3
1 133%
0%
1] 0 .
Rast Person Rast Person Rast Person
Pranuar Zgiiur Efikasitet:
=

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura

- Aktgjykime dénuese: 8 aktgjykime ndaj 47 personave:
Aktgjykime liruese: 3 aktgjykime ndaj 23 personave;
Aktgjykime refuzuese: 2 aktgjykime ndaj 7 personave:

Hedhje t& aktakuzés / pushim i procedurés penale: I aktvendim ndaj 1 personi.

1

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés sé Shkallés sé Paré

- 6 ankesa kundér aktg]

penale) dhe

- 4 ankesa kundér aktvendimit.

Vendimet e Gjykatés sé Apelit lidhur me ankesat

Minyra o zgjidhjis s& lindive

Prej tyre Rast
Aktakuze

Hudhie e kallézimit penal

Pushim i hetimit

Zgjidhur né menyre tetér

Gjithsej

Rapor pér mbyfije & rastit

Rasti kalon né PPS/rasti éshté bashkuar me
Zgjidhur neé menyrd tetér/ delegim ne
Gjithsej

Hudhje e kallézimit penal
Rasti kalon ne pps
Zgjidhur ne menyre tjeter
Gjithsej

- 3 ankesa té refuzuara kundér aktgjykimit t& shkallgs s& paré:
- 3 ankesa (€ aprovuara kundér aktvendimit t& shkallcs s€ par¢ dhe
-l ankesé e refuzuar kundér aktvendimit t& shkallés s€ paré.

- O A o
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jykimit (prej tyre 2 pér shkak t& vendimit lidhur me sanksionet



Habibe Salihi

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Pariudha; Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria Departamenti Prokurori  Regjistr Pranuar Zgjidhur Efiiasitet] Ményra e zgjidhjiés si [éndive
»

Prokuroria  Departamenti pr Krim PPS Rast  Person  Rast Person Rist  Person Prej tyre Rast
Speciale ¢ t# Organizuar dhe Aktakuzé 5
Republikes se Krime t& Tjera ne Hudhje e kallézimit penal 1
Kosoves  Kompetence té PSRK-si s 32 & £ 120%  309%  Pushim i hetimit 5
Zgjidhur né menyré tietir o
Gjithsej 1

PPN Pranuar Zgjidhur Efikasitet]
Habibe Rast  Person  Rast  Person Rast Persan Raport pér mbyllje 1 rastit 0
Salihi % Rasti kalon né PPS/rasti #shté bashkuar me 1
4 o 1 L] 25%  #DIV/O! Zgjidbur ne memT e tetdr/ delegim ne a
Giithsej 1
PPP Pranuar Zgjidhur Efficsitet]
Rast Person  Rast  Person Rast Person Hudhye & kallézimit penal a
Rasti kalon né ppPS 1
1 ] 0 o 0% #DIV/O! Zgjidhur né menyre tietés 0
Giithse] 1
REGIJISTRI PPS REGIJISTRI PPN
99 4
32 120% ] A B o
i 6 ' 309% ol =
Rast Person Rast |Perion fast |Person Rt | Person | Rast | Peson | Rast | Person
Pranuar Zglidhur  Efasitat) Poanuar AR Efastay
e %

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura

- Aktgjykime dénuese: 6 aktgjykime ndaj 36 personave:
- Aktgjykime liruese: 4 aktgjykime ndaj 10 personave dhe

- Hedhje e aktakuzés / pushim i procedurés penale: 1 aktvendim ndaj 1 personi.

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés sé Shkallés sé Paré

- 6 ankesa kundér aktgjykimit (prej tyre 1 pér shkak t& vendimit lidhur me sanksionet

penale) dhe
- 8 ankesa kundér aktvendimit.

Vendimet e Gjykatés sé Apelit lidhur me ankesat

- 3 ankesa té refuzuara kundér aktgjykimit t& shkallés s& paré dhe
- 3 ankesa (& refuzuara kundér aktvendimit té shkallés S€ parg.



llirjana Tafa
Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror
Periudha: Janar-Dhjetor 2024

Prokuroria  Departamenti Prokurori  Regjistri Pranuar Zgjichur '-Hli-.:hn Miényra e zgjidhjés 5@ lindive
Prokuroria  Departamenti pir Krim PPS Rast  Person Rast Peron Rast Person  Prej tyre
Speciale e 1# Organizuar dhe Aktakuze
Republikes se Krime t Tjera né Hudhje & kallazimit penal
Kosoves Kompetencii 18 PSRK-sé 5 30 9 a7 180%  123%  Pushim hetimit
Zgjidhur né menyre tieter
Glithsej
PPN Pranuar Zagjidhur Efflcasitet!
flifana Tafa Rast  Person  Rast Person = Rast Person Raport pér mbyllje t# rastit
Qollaku i Rasti kalon né PPS/rast éshté bashkuar me
6 o 10 o 167%  #DIV/OL Zgjidhur né menyre feter/ delegim ne
Giithsej
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasitet]

Rast  Person Rast Person Rast  Person Hudhye & kallézimit penal
- v
Rasti kalon né PPS

1] o o o #DIV/Ol #DIV/D Zgjidhur ne menyré getér
Gjithsej
REGJISTRI PPS REGIJISTRIPPN
1

30 37 o

; 2 167%
r ‘g 180% 0%
s . ' 1123% ' 3 ol e

Rast Parson Rast .PI."‘SDI\ Rast | Person Rar Person L Person Rast Person
P gidhur Eikautet] Pranuar Ziichur Erln:nuh
%

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura

- Aktgjykim dénues: 1 aktgjykim ndaj 6 personave.

Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

- D ankes€ e refuzuar kundér aktgjykimit té& shkallgs s@ paré dhe
- 2 ankesa t€ aprovuara kundér aktvendimit t& shkallés sé paré.

Person
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o c oo



Arbéresha Shala

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokurori Depar i Prokurori  Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasitet]
%
Prokuroria  Departamenti pér Krim PPS Rast  Person Rast Person Rast Person  Prej tyre
Spediale ¢ té Organi: dhe Aktakuzé
Republikes se Krime té Tjera né hudhje e kallézimit penal
Kosoves Kompetencé ti PSRK-s& 5 24 5 30 100% 125%  Pushim i hetimit
2Zgjidhur ne menyré tietar
Gjithsej
PPN Pranuar Zgjidhur Efilasiteri
Arbiresha Rast  Persan  Rast  Person  Rast Person  Raport pér mbyllie te rastt
Shala 4 Rasti kalon né PPS/rasti éshté bashkuar me
1 o 1 0 100%  #DIV/O! Zgjidhur ne menyre tetér/ delegim ne
Giithsej
PPP Pranuar Zgjidhur Efiknsiteti
Rast Person  Rast  Person  Rast Person Hudhje e kallgzimn penal
t ' Rasti kalon né PPs
o 0 1] 0 #DIV/O! #DIV/O! Zgjidhur ne menyré tietér
Gjithsej
REGIJISTRIPPS REGIJISTRI PPN
1100% |
; 30 1 1
24
s ' :s_' [100%: 259 7 73 0%
Rast [Pwrson| Rast [Person. Rast | Person Rast Person Rat Person Rast | Person
Pramua | Zgidhue | Chksitet Flapelac g Skt

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés sé Shkallés sé Paré

- Iankes¢ kundér aktgjykimit dhe
- 2 ankesa kundér aktvendimit.

Vendimet e Gjykatés sé Apelit lidhur me ankesat

- 2 ankesa t& aprovuara kundér aktvendimit t& shkallés s@ paré.

Ményra e zgjidhjés sé léndive
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-0 0 =
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4. Departamenti pér Korrupsion dhe Krim Financiar

Departamenti pér Korrupsion dhe Krim Financiar gjaté vitit 2024 ka pranuar né puné 308 raste
dhe ka zgjidhur 191 raste. Sipas llojit (€ regjistrit, né kété departament jané pranuar né puné dhe
zgjidhur rastet si né& vijim:

Regjistri i kryerésve té njohur (PPS): 140 raste t& pranuara me 398 persona (prej tyre 1 person
luridik) dhe 95 raste t& zgjidhura me 365 persona, apo 67.85% raste t¢ zgjidhura né raport me rastet
¢ pranuara. Ményra e zgjidhjes sipas personave:

» 11 aktakuza ndaj 83 personave:

# 19 pushime hetimesh ndaj 57 personave;

» 72 hedhje kallézimesh penale ndaj 166 personave dhe

» 14 ményra tjetér (t& bashkuara me rast tjetér, ve¢im lénde, delegim) ndaj 59 personave.

Regjistri i Iéndéve té ndryshme penale (PPN): 167 Iéndé t& pranuara dhe 97 léndé (& zgjidhura
apo 58.1% raste t& zgjidhura né raport me rastet e pranuara. Ményra e zgjidhjes sé léndéve:

~ Rasti ka kaluar né regjistrin PP apo lénda i &hté bashkuar rastit PP — 15 raste;
» Mbyllje me shénim zyrtar — 68 raste:

» Delegim n& kompetencé — 11 raste dhe

» Meényra tjetér — 3 raste.

Regjistri i kryerésve té panjohur (PPP): | léndé t& pranuar dhe gjaté késaj periudhe nuk kemi
raste t€ zgjidhura.



4.1.

Valdet Gashi

Prokurorét e Departamentit Korrupsion dhe Kr

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria Departamenti
Prok Depar i pir
Speciale ¢ Korrupsion dhe Krim
Republikes se Financiar
Kosoves

13;

Valdet Gashi

REGIJISTRI PPS

45
34

15 ' 1115% ! 350

A

Rast [Persen| Rast [Person| Rast | Person

Pranugar

Zygidhur Efkmiteli

%

Prokurori

Raporti i individual pé&r prokuror

Regjistri Pranuar
PPS Rast  Person
13 34
PPN Pranuar
Rast Person
11 o
PPP Pranuar
Rast  Person
o o
11
iy
LE T Person Rust Person
Pranuar Zggidhur

Zgjidhur Efikasitati

%
Rast  Person Rast  Person
15 45 115%  132%
Zgjidhur Efikasiteti
Rast  Person Rast Person
7 o 64%  #DIV/O!
Zgjidhur Effkasitet]
Rast

Person  Rast  Person
¥ ¥

o o #DIV/0! #DIV/0!

REGJISTRI PPN

i} o

Rast Person

Effcasiteti
.

im Financiar

Ményra e zgjidhjés sé lindéve

Prej tyre

Aktakuzé

Hudhje & kallérimit penal
Pushim i hetimit

Zgjidhur ne menyre tieter
Gjithsej

Raport pér mbyllie té rastit

Rast

Rasti kalon né PPS/rasti &shté bashkuar me
Zgjidhur né menyré tietér/ delegim ne

Gjithsej

Hudhje & kallézimit penal
Rasti kalon né PPS
Zgjidhur ne menyré tjeter
Gjithsej

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paragitura/ Aktgjykim dénues:

ndaj 4 personave;

Ankesat kundér vendimeve t& Gjykatés/ 1 ankesé kundér aktgjy

shkak t& vendimit lidhur me sanksionet penale);

I aktgjykim

kimit (prej tyre 1 pér

Qo0 oo

Person
1
44
o
4]
45

o0 oo

00 oo



Naim Abazi
Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror
Periudha: Janar-Dhjetor 2024

Probkuroria Departamenti Prokureri  Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasitet] Ményra e zajidhjés sé léndéve
5
Prokuroria Departamenti piér PPS Rast  Person  Rast  Person Rast Person Prej tyre
Speciale & Kerrupsion dhe Krim Aktakué
Republikes se Fimanciar Hudhje = kallezimit penal
Kosoves 17 51 10 a8 59% 173%  Pushim | hetimit
Zgjidhur né menyre tieter
_ Gjithsej
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
i . Rast Person  Rast  Person  Rast Person  Raport per mbyllje té rastit
Naim Abazi § Rasti kalon né PPS/rasti eshté bashkuar me
13 0 25 [} 192%  #DIV/OI Zgjidhur n& menyre teter/ delegim ne
 Gjithsej
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasitoti

Rast  Person  Rast  Person Rast  Person Hudhje & kallézimit penal
v -
Rast kalon né Pps

o o o o #DIV/OL #DIV/O! Zgjidhur ne menyre tjetar
Gjithse]
REGIJISTRI PPS REGJISTRI PPN
25
B8
13
Ay 192%
17 10, 59% 1735 ‘ 8 s hice
Rt |Person Rast [Person Rast |Person) Rt | Pemon | Rt | Porson | Rmt | Person
W 2gjidhur Efkastian ranusr Zgfichur Efikasitet:
% *

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paragqitura
- Aktgjykime dénuese: 3 aktgjykime ndaj 9 personave dhe
- Aktgjykime liruese: 3 aktgjykim ndaj 9 personave.
Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés

- 3 ankesa kundér aktgjykimit.

Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

- 3 ankesa té refuzuara kundér aktgjykimit té shkallés s¢ paré.

Person
57
27
4

]
a8

o 9 oo

@ coco



Rafet Halimi

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria  Departamenti Prokurori  Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasitet] Meényra e zgjidhjés sé lindive
L
Prokuroria Departamenti pér PPS Rast  Person  Rast  Person Rast Person  Prej tyre
Speciale o Kerrupsion dhe Krim Aktakuzé
Republikes se Financiar Hudhje e kallgzimit penal
Kosoves 12 ™ “ N4 78%  148%  Pushim i hetimt
Zgjidhur ne memre tetsr
) Gjithsej
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
2 Rast  Person Rast Person Rast Person Raport pér mbyllje té rastit
H
Rafer haltml " Rast kalon ne PPS/rasti #shis bashkuar me
25 o 9 o 8% HDIV/O! Zgpdhur e menyre gensr delegim ne
) Githsej
PPP Pranuar Zgjidhur Eikasitet]
Rast  Person Rast Person  Rast 'Porsnn Hudhje e kallgzunit penat
4 Rasti kalon ne prs
o o ] 0 #DIV/O! #DIV/O! Zgjichur ne memTe Yyeter
Gjithsej
REGJISTRI PPS REGJISTRI PPN
114 25
77
2 w%|
1 78% S s00 - i 0%
18 ' 14 148% 0 0 H
e d - - - i 4 , T
Rast [Person| Rast |Persan| Rast | Parson Rast Person Rant Peison Rast | Persen
fipis pre Prantiar Zafidhe Efiasitett

Efdcasiver) s
% 3

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura

- Akigjykime dénuese: 5 aktgjykime ndaj 21 personave.

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatiés

- | ankesé kundér aktvendimit.

Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

- I ankesg e refuzuar kundér aktvendimit & shkallgs s& paré.

hle]
10

O a W

oo oo



Milot Krasniqi

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror
Periudha: Janar-Dhjetor 2024

L=l ¥

Bz

90 Cco

oocoo

P F Pranuar Zgjidhur Efikasitati Ményra e zgjidhjés sé léndéve
%
Prokuroria Departamenti pér PPS. Rast  Person Rast Person Rast  Person Prejtyre Rast Person
Speciale Kerrupsion dhe Krim Aktakuzé 1
Republikes se Financiar Hudhje e kallézimit penal 3
Kosoves 22 63 9 22 41% 35%  Pushim i hetimit 2
Znjidhur né menyré tjetér 4
Gjithsej 10
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Milot Rast ~ Person  Rast Person Rast Person Raport pér mbylje ta rastit ‘l
Krasniqi = Rasti kalon né PPS/rast shié bashkuar me 2
" 0 1 0 SS%  #DIV/O Zgjidhur né menyr eter/ delegim ne of
Gjithsej 6
pPPP Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Rast  Pemon Rast Person Rast Person Hudhje e kallézimit penal 0|
g Rasti kalon ré PPS o
0 0 0 0 EDIV/O! #DIV/O! Zgjichur né menyré tieter 0
Gjithsej 0
REGIISTRI PPS REGIJISTRIPPN
63 11
]
; [ iy 55%
22 ' o 22 ia1%] e . % - 0%
| : L
o® 0 __ w.9...
Rast {Person| Rast [Peron Rast | Person Rast | Peson  Rast | Person Rt | Person
Pranuar Tgidhur  Efiasiteti Pramar Zglidhur E”‘:“"'
%

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura

- Aktgjykim dénues: 1 aktgjykim ndaj 2 personave.

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés

- | ankesé kundér aktvendimit.



Dren Paca

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
pal Prok Pranuar Zgjidhur Efikasiteti MéEnyra e zgjidhjis s8 IEndiive
*
Prokuroria Departamenti pér PPS Rast  Person  Rast  Person Rast  Person Prejtye Rast Person
Speciale Korrupsion dhe Krim Aktakuzé ) 15
Republikes se Financiar Hixdhie e kabdzimit penal mn 16
Kosoves 16 46 14 51 8% 111%  Pushim i hetimit 3 14
Zgjidhur né memed tietsr 1 ]
Glithsa] 17 51
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
: i asti
Dren Paca Rast Person  Rast Person  Rast 3 Person  Maport pie mbyilje t8 rastt 5 0
Rasti kalon ne PPS/rasti 8shie bashiouar me 3 4]
12 o 10 o B3I%  #DIV/OL Zgjidiur ng menré tetss, delegim ne 2 o
Gjithsa) 10 o
PFP Pranuar Zalidhur Efilcasiteti
Rast  Person  Rast  Person Rast  Person Hudhie e kasszmit penal o o
' Rasti kalon né PPS 0 ]
1 a o o 0% *DIV/O Zgjidbur ngé mermre et o o
Gjithsa] o a
REGJISTRI PPS REGJISTRI PPN
s 51 12! 10
B3%
16 . 14 ' BB% | 1100 ' = ' = 0%
P T __ W W o & -
Rist [Person| Rt Perion. Rast |Person Rt ViPeoen | Asc. | fomen: | it | Hesen
Pranuar Tgidhur | Efikasitens Sl i m‘:"e‘
~

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura
- Hedhje e aktakuzés / pushim i procedurés penale: 2 aktvendime ndaj 15 personave.

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés

- 2 ankesa kundér aktvendimit pér hedhje t& aktakuzés - pushim i procedurés penale.
Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

- | ankesé e refuzuar kundér aktgjykimit t& shkallés sé paré;
- I ankes€ e aprovuar kundér aktvendimit t& shkallés s& paré (pér hedhje té akuzés) dhe
- 1 ankes€ e refuzuar kundér aktvendimit € shkallés s& paré (pér hedhje té akuzés).



Sebahate Hoxha

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria Departamenti Prokurori
Prokuroria Departamenti pér
Speciale ¢ Korrupsion dhe Krim
Republikes se Financiar
Kosoves
Sebahate
Hoxha
REGIJISTRI PPS
36:

18 -
13 i
' {9 69% 50%
‘ P g
Rt Person! Rast |Person Rast | Pemon
Pranuar

Zgyidnur Efkanten

"

Shenaj Berisha

Raporti i individual pér prokuror

Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasitati
b
PPS Rast  Person  Rast Person Rast  Person
13 36 9 1% 69% 50%
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasitat|
Rast  Person  Rast Person  Rast Person
v
12 0 ] 0 75%  4DIV/OI
PP Pranuar Zgjidhur  Efikasiteti
Rast  Person Rast Person  Rast Person
- -
0 0 0 0 #DIV/O! #DIV/O!
REGIJISTRIPPN
2
.1. 9
T
3% o
0 . 0 '
A AP A A
Rt Person Hast Parsan Rast Person
Pranuar Zgjidhur Efkasiteri
%

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si n& vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokurori Dey i Prokurari  Regji Pranuar Zgjidhur Efikasitoti
b
Prokurori Dey i pér PPs Rast  Person Rast  Person Rast  parson
Speciale e Korrupsion dhe Krim
Republikes se Financiar
Kosoves ] 23 1 1 13% 4%
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Shenaj Rast  Person Rast Person Rast  Person
Berisha :
18 0 3 0 1% #DIv/o
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Rast  Person Rast Person Rast Person
] o o o #DIV/O! #DIV/D
REGIJISTRI PPS REGIJISTRIPPN
B 18
8 13% | | 3 7% Jow
1 da ] o] = Ao e
» - o - ® o -
. Hast  Porsod Rast F'l-r\-nn. Fast .wan P Person Ry Pareen L Rerson
Pranuar tgidhue | Efkeasiteni Praomee Zglidhua Efcasitan
L3

Ményra e zgjidhjés s& lindéve

Prej tyre

Aktakure

Hudhje ¢ kallézimit penal
Pushim 1 hetimit

Zojidhur né menyre tjeter
Gjithsej

Raport per mbyllje té rastit

Rasti kalon né PPS/rasti eshté bashkuar me
Zgjidbur re menyre yetér/ delegim ne
Gjithsej

Hudhje ¢ kallézimit penal
Rasti kalon né PPS
Zgjidhur n menyré tietar
Gjithsej

Ményra e zgjidhjés sé léndéve

Prej tyre

Aktakuzé

Hudhje e kallézimit penal
Pushim i hetimnit

Zgjidhur né menyré tietir

Gjithsej

Raport pér mbyllie té rastt

Rasti kalon né PPS/rasti ashté bashkuar me
Zgjidhur né menyre tietdr/ delegim ne
Gjithsej

Hudhje e kallézimit penal
Rasti kalon né PPS
Zgjidhur né menyri teter
Githsej

Rast

-0 0 -

W oo w

o coco

o coo

Person

o o oo - OO -0

o o oo



Admir Shala

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokurori Dep i Pro} Regji Pranuar Zgjidhur Efikasiteti Ményra e zgjidhjés sé lendiéve
5
Prol Dep i pEr PPS Rast  Person  Rast  Person Rast  Person Prejtyre Rast Person
Speciale e Korrupsion dhe Krim Aktakuzé o i}
Republikes se Financiar Hudhje e kaliézimit penal 3 4
Kosoves 5 9 5 14 100%  156%  Pushim i hetimit [ 0
Zgjichur né menyré tjetér 2 10
Gjithsej 5 1
PPN Pranuar Zgjidhur Efilasiteti
x Rast  Person Rast Person Rast Person Raportpér mbydlje 18 rastit 1 0
AdmieZhida 4 Rasti kalon ne PPS/rasti eshté bashkuar me o o
5 L] 2 o 40%  #DIV/O Zgjidhur né menyré tietér/ delegim ne 1 ]
Gjithsej 2 (]
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasitati
Rast  Person  Rast Person  Rast  Person Hudhje e kallézimit penal 0 0
4 % Rasti kalon né PPS 0 0
0 ] 0 0 #DIV/O! #DIV/O! Zgjidhur né menyre tieter 4] [}
Gjithsej ] ]
REGIISTRI PPS REGIJISTRIPPN
14 5
3 2
y } A0% 3
5 2 100% 156% EER0 Josg
' 0 0 k
Ras! Person| Rast [Person Rast |Person Pt Pasxon Rt Furron AN Parsan
Pramuar Zgidhir | Efkasiteti Pranuae Zardhut Erkssitay
%
%
Halim Borovci
Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:
Raporti i individual pér prokuror
Periudha; Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria Departamenti Prokurori  Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikcasitoti Minyra e zgjidhjiés sé lindive
L
Prokuroria Departamenti pér PPS Rast  Person Rast Person Rast Person  Prej tyre Rast Person
Spedale & Korrupsion dhe Krim Aktakuzé 1] [i]
Republikes se Finandiar Hudhje e kaliezmit penal 2 2
Kosoves 8 1 E] 3 38%  23%  Pushim i hetimit 0 0
Zgjidhur né memyré tetér 1 1
- Gjithsej 3 3
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Halim Rast  Person  Rast  Person | Rast Person Raport pér mbyilje 18 rastit 3 i}
Borovel . Rasti kalon ne PPS/rasti eshie bashkuar me 1 Q
15 a 5 ] 13%  #DIV/OY Tgjidhur ne memyre fetér/ defegim ne g 0
Gjithsej 5 0
PPP Pranuar Zgjidhur iksitat]
Rast Persan  Rast  Person | Rast Person Hudhe e kalleamit penal 0 a
- " Rasti kalon né PPS 0| a
o o o 0 #DIV/OI #DIV/O! Zgjidhur ne menyré yeter 0 o
Gjithsej L] 0
REGJISTRIPPS REGJISTRIPPN
15
13
{5 5 33%
3 38% 0%
' ' i 3 {23% 0 0
[ Wast Trorson] wane Iherson] Aast [Porsce Fast | Person | Rat | Parson | Ramt | Person
Graeiae 2ade | Ermanitens Prariar Zgileihur Efkasiteti
% %



Fatos Ajvazi
Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe

zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria  Departamenti Prokurori  Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasitet] Ményra e zgjidhjés sé lindéve
%
Prokurari Dep i pér PPS Rast  Person  Rast Person Rast  Person  Prejuyre Rast
Specialee  Kormrupsion dhe Krim Aktakuze 0
Republikes se Financiar Hudhje & kallézimit penal 2
Kosoves 5 E7d 2 4 40% % Pushim hetimit 0
Zgjidhur né menyré tjeter 0
) Giithsej 2
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Fatos Ajvazi Rast  Person Rast Person  Rast 'P.er:un Rapa_mpér IT_*')‘U!‘I'E rastit 2
Rasti kalon né PPS/rast #shté bashkuar me o
12 0 2 a 1% #DIV/O! Zojidhur né menyré tietér/ delegim ne 0!
Githse] 2
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Rast  Person Rast Person Rast Person Hudhje ¢ kallézimit penal nl
z £ Rasti kalon né PPS of
0 0 [} o #DIV/0! #DIV/O! Zgjidhur né menyré tjeter 0|
Gjithsej o
REGIJISTRIPPS REGIJISTRIPPN
a7 18
40% . % oy
5 2 a4 1% ' ol Y 5 10%
> Y Py " W o
hk Per\m. Risc: [Prion] Nast |Pesson Rat | Person | Rt | Person  Rat | Person
Pranuar lgignur  fkasiteti Pratigar Zgidhur Hk:'“"
Naim Gashi
Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet, si né vijim:
Raporti i individual pér prokuror
Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria  Departamenti Prokurori  Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasitoti Ményra e zgjidhjés sit lEndiéve
%
Prokuroria Departamenti pifr PPS Rast  Person Rast  Person Rast Person  Prej tyre Rast Person
Speciale ¢ Kerrupsien dhe Krim Aktakuzé o o
Republikes se Finaneiar Hudhje e kallgzimit penal 2 2
Kosoves ] 17 2 2 33% 12%  Pushim | hetimit o 0
Zgjidhur ne memre ferer o ]
Gjithsej 2 2
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
ol Wi Rast  Person  Rast Person | (Rast  Person Raport pér mbylje 18 rastit 4 4]
o s ' Rasti kalon né PPS/rast 8shte bashkuar me 0 o
2 0 5 0 24%  WDIV/O! Zgjidhur né menyed tieter/ delegim ne 1 o
Gjithse] 5 0
PPP Pranuar Zgjidhur Efilkasiteti
Rast  Person  Rast  Person Rast  Person Hudhje e kallezmit penal L} 0
- 4 Rasti kalon ne PPS 0 0
0 0 0 0 WDIV/O! #DIV/O! Zojidhur né menyré tetsr 0 0
Gjithsej 0 0
REGIJISTRI PPS REGJISTRIPPN
17! 21
5 2a%
5 l 2| 51 3%l 0 o o
[ L™ e i Fa D
Rast i“emn Rast |Person Rast E‘Perlm st Berpon Rast Petsan L Person
Pramuar gidhur  Elamsiteti Fraruiae 2gfidhiae E"“;"““
'Y

Person

OO O

o o0 oo

o0 oo



Shahadin Destani

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria Departamenti

Prokuroria Departamenti pér

Speciale ¢ Karrupsion dhe Krim
Republikes se Financiar

Kosoves
REGJISTRIPPS
26
13 :
B 3 38% S50%

; -

Rast [Persan Rast Porson) Rast | Parson

Pranus fgidhur | Efikasiten)

-

Prokurori

Raporti i individual pér prokuror

Regjistri Pranuar Zgjidhur Eflicasiteri
%
PPS Rast  Person Rast Person Rast  Person
3 26 3 13 8% 50%
PPN Pranuar Zgjidhur Efikcasiteti
Rast  Person Rast  Person  Rast Person
13 o 5 o 38% #DIV/O!
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasitet]
Rast  Person  Rast  Person Rast  Person
. -
o o o o #DIV/ON #DIV/D1
REGJISTRIPPN
13
5 =
38% 0%
o 10
Rast Person Rast Parson Rt Parson
Praruar 2giidhur

Efikaiteti
L

Ményra e zgjidhjés s& lindéve
Prej tyre Rast
Aktakuzé
Hudhje e kalenmit penal
Pushim | hetmit

Zgjidhur ne meryre teter/ delegim ne
Gjithsej

Raport pér mbylje t¢ rastn

Rasti kalon né PPS/rasti #shté bashkuar me
Zgjidhur ne menyré Getér/ delegim ne
Gjthsej

Hudhje e kallezimit penal
Rasti kalon ne PPS
Zgjidhur ne menmyré feter
Gjithsej

W m o =D

o5 oo

Person

- o oo
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5. Departamenti pér Krime Lufte

Departamenti pér Krime Lufte gjaté vitit 2024 ka pranuar né pung 60 raste dhe ka zgjidhur 27
raste. Sipas lojit € regjistrit, né kété departament jané pranuar né puné dhe zgjidhur rastet, si né
vijim:

Regjistri i kryerésve t& njohur (PPS): 11 raste (€ pranvara me 60 persona dhe 10 raste t&
zgjidhura me 27 persona, apo 90.9% raste t& zgiidhu;‘a né raport me rastet e pranuara. Ményra e
zgjidhjes sipas personave:

# 13 aktakuza ndaj 24 personave (prej tyre, aktakuze pér giykim né& mungesé ndaj 11
personave) dhe
# 2 pushime hetimesh ndaj 3 personave.

Regjistri i ¥ndéve t& ndryshme penale (PPN): 47 iéndé t& pranuara dhe 16 [&ndé t& zgjidhura
apo 34% raste t& zgjidhura n€ raport me rastet e pranuara. Meényra e zgjidhjes 5& [éndéve:

» Rasti ka kaluar né regjistrin PP apo fénda iu ka bashkuar rastit PP — 4 raste;
¥ Mbyllje me shénim zyrtar — 10 raste:

# Delegim n& kompetencé — | rast dhe

» Meényrg tjetér — | rast.

Regjistri i kryerésve té panjohur (PPP): 2 léndé t& pranuara dhe gjati késaj periudhe 1 1&nds e
zgjidhur. Ményra e zgjidhjes sé |&ndés:

# Hedhje e kailézimit penal/ raport pér mbyllje — 1 rast,



5.1, Prokurorét e Departamentit pér Krime Lufte

Iir Morina

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror
Periudha: Janar-Dhjetor 2024

Prokurori Deg ti Prok Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasiteti Ményra e zgjidhjés sé léndéve
%
Prokurori Dey i piir PPS Rast  Person Rast Person Rast  Peron Prejtyre Rast
Spedale e Krime Lufte Aktakuzé
Republikes se Hudhje e kallazimit penal
Kesoves 6 2 3 9 50% 31%  Pushim i hetimit
Zgjidhur né menyré tetér/ delegim ne
Gjithsej
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
il Wi Rast  Person  Rast Person  Rast 3 Person Raport pér mbyllie té rastit
Rasti kalon né PPS/rasti éshté bashkuar me
16 ] 4 0 25%  #DIV/O Zojidhur né menyré tetér/ delegim ne
Gjithsej
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasiteti

Rast  Person  Rast Person Rast Person Hudhje e kallézimit penal
' Rasti kalon né PPS
o 0 a 0 #DIV/O! #DN/O! Zgjdhur ne menyre teter
Gjithss]
REGIISTRI PPS REGJISTRIPPN
29
g 16
; R e 1 a 1Y
.ﬁ ' . v 0 0 s
> LW _ W or® oo
Rast Person Rast [Person| Rast |Parscn fast | Penom | Mast | Person | Aast: | Person
Pranuar Tgldhur | Efkasiteni Pramuar Egjidhur Ef*;%lw‘-'
% 3

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura

- Aktgjykim dénuese: 2 aktgjykime ndaj 2 personave dhe
- Aktgjykim lirues: 1 aktgjykim ndaj 2 personave.

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés

- I ankesé¢ kundér aktgjykimit dhe
- | ankesé kundér aktvendimit.

Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

- 1 ankes€ e refuzuar kundér aktgjykimit t& shkallés sg paré.
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Florije Salihu Shamolli

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokurori Depart: P Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasitet]
%
Prokuroria Departamenti pér PPS Rast  Person Rast Person Rast  Person
Speciale e Krime Lufte
Republikes se
Kosoves 1 3 3 8 300%  267%
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Florije Rast  Person  Rast Persun  Rast  Person
shamolli i
15 o 3 ¢ 20%  #DIV/O!
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Rast  Person Rast Person Rast Parson
r r
0 0 ] ] #DIV/O! #DIV/O!
REGJISTRI PPS REGJISTRI PPN
‘8 15
REERP Learm _ Y
{ 3 20% 0%
1| 0! 0:
| Rast 'Pmm. Rast [Person Rast IPersor st | Peson:| Ret | Pesur | REE | Person |
P 2gihdhur EMkasiteti Pranuar Zgichur Efikasitet!

5% %

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés

4 ankesa kundér aktgjykimit.

Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

Ményra e zgjidhjés sé léndéve

Prej tyre Rast
Aktakuzé

Hudhje e kallézimit penal

Pushim i hetimit

Zgjidhur ng menyra tiatar/ delegim ne

Gjithsej

Raport per mbyllje t& rastit

Rasti kalon nié PPS/rasti éshté bashkuar me
Igjidhur né menyré tietér/ delegim ne
Gjithsej

Hudhje e kallszimit penal
Rasti kalon né PPS
Zgjidhur né menyré teter
Gjithsej

I ankes€ e refuzuar kundér aktgjykimit & shkallés sé paré.
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Atdhe Dema

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror
Periudha: Janar-Dhjetor 2024

Prokuroria  Departamenti Prokurori  Regjistri Pranuar Zgjidhur Efikasitet] . Ményra e zgjidhijés sé léndéve
Prokuroria Departamenti pér PPS Rast  Persan  Rast Person Rast  Person  Prejtyre Rast Person
Spedale e Krime Lufte Aktakuzé 3 1
Republikes se Hudhje e kallézimit penal 0 0
Kosoves 3 2 2 1 7% 48%  Pushim i hetimit 0 0
Igjidhur né menyré tieter/ delegim ne 0 0
Gjithsej 3 1
PPN Pranuar Zgjidhur Efilcasitet]
Atidhe D Rast  Persan = Rast  Person  Rast' ] Person Raprlm pér moyllje 18 rastit . 4‘ 0
Rasti kalon né PPS/rasti éshté bashkuar me 2 0
9 0 7 0 7% #DIV/O! Zgjdhur ne menyre tieter/ delegim ne 1 0
Gjithsej 7 0
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasitet!
Rast  Person Rast Person Rast Person Hudhie e kaléamit penal 0 0
o Rasti kalon né PP 0 0
0 0 0 0 #DIV/O! #DIV/O! Zgfidhur né menyré tieter 0 0
Gjithsej 0 0
REGJISTRI PPS REGJISTRIPPN

3

9
- 7
11 78%
67% 0%
13 2! 48% ' 0 ' Y (U
ap ",, LA 4 - & v

Rast {Pervon] Rast [Person| Rast IPersan Rast | Person  Rmst | Person | Rast | Pemen

Pranuar Zpjichur Effcasiteti Pramar Zaildhue Efk:'.tetr
%

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqgitura

- Aktgjykime dénuese: 2 aktgjykime ndaj 5 personave dhe
- Aktgjykime liruese: 2 aktgjykime ndaj 7 personave.

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés

-3 ankesa kundér aktgjykimit (prej tyre 1 pér shkak t& vendimit lidhur me sanksionet
penale).

Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

-l ankesé e aprovuar kundér Aktgjykimit t&¢ Shkallés sé Paré dhe
- 2 ankesa té refuzuara kundér Aktgjykimit t& Shkallés sé Paré.



Ajshe Ferati
Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si n& vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuraria Departamenti Prokurer  Regjistei Pranuar Zajidhur Efilasite ti Ményra e zqjidhjés sé lendéve
L3
Prokuraria Departamenti per PPS Rast Person Rast Person Rast Person Praj tyre Rast
Specials & Krime Lufte : : Aktakure
Republikes se Hudhje « kaliozimit penal
Kosoves o a 2 3 MDIV/OL  #DIV/O!  Pushim | hetimit
Zgjidiur ne menyre fetér/ delegim ne
Gjithsej
PPN Pranuar Zgjidhur Efikashet
" ftast  Person  Rast  Person  Rast Person  Raport pér mbyllje (8 rastit
Nl Earad - Rast katon né PPS/rast 8shié bashkuar me
1 0 o o 0% #DIV/OL Zglklbur né menyra ot/ delegm ne
B Giithsej
PRP Pranuar Zgjidhur Efikashet]
Rast Parson  Rast  Parson 7 Rast Person  Hudhie & kalltzimin penal
L Rasti katon g PPS
(] o 0 0 ADIV/OL  HDIV/OL  Zgjidhur né menyrd et
Giithse]
REGIISTRIPPS REGIISTRIPPN
3 1
2z
%
0% 0%
0%
o 0 . ' i ' o o o
e - ! A T A e e
Rast |Person| Rast [Person Rast [Person L Farson Rt irsod Ragt Person
Pranuar Zghthis | Efkmiier Lol L L ”":"“'
Kastriot Memaj
Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:
Raporti i individual pé&r prokuror
Periudha: Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria Departamenti Prokurorl  Regjistrl Pranuar Zgjidhur mml:hu Ményra e zgjidhjes s& lEndéve
Prokurorla Departament] per PPS Rast Person Rast Parson Rast Person Proj tyre Rast
Speciale o Krime Lufte Aktakus
Republikes so Hudhje o kallszimit penal
Kosaves 1 1 z 2 200 200%  Pushim i hetimit
It v meryris Yot/ delegim ne
Gfithse]
PPN Pranuar Zalidhur Efikasitetl
Kastriot Rast Persan Rast Perzon Rast Person Raport pet mbyllje 16 rastic
Mamaj r Rasti kalon né FPS/rasti #shté bashkuar me
5 o z L] A0, HDWIOL  Pgikdbwar ne oenyré deti/ delegim ne
fithse]
L Pranuar Zgjidhur Efikashet
Rast Person Rast Person | Rast Person  Hudhje e kailEzimit penal
" Rasts kalor né PPS
2 o o o o3 HOWSD Zgldhur né mengTe et

REGIJISTRIPPS

200%  300%

REGIISTRI PPN

12} i2
TG 12 a0
0%
[ : "
LE) -'nan. Wark ':'.dlu' Rast |Perion Rz Faman LU Pasiin ot Peredn
Py Zafirhue  fikamitett Franus Tgldhur T aitetl
k]
*

GJithse]

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatis

-l ankesé kundér aktvendimit.
Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

- | ankesg &shté refuzuar kundér aktvendimit t& shkallés sé paré.
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6. Departamenti pér Terrorizém

Departamenti pér Terrorizém gjaté vitit 2024 ka pranuar n& puné 84 raste dhe ka zgjidhur 45 raste.
Sipas Hojit t& regjistrit, n& kété departament jané pranuar né puné dhe zgjidhur rastet, si né vijim:

Regjistri i kryerésve té njohur (PPS): 42 raste t& pranuara me 77 _persona (prej tyre 1 person
Juridik) dhe 25 raste t& zgjidhura me 92 persona, ape 59.5% raste t& zgjidhura né raport me rastet
e pranuara. Ményra e zgjidhjes sipas personave:

# 14 sktakuza ndaj 65 personave (prej tyre, ndaj 6 personave pas aktakuzés, PSRK-ja ka
pushuar hetimin p&r vepér tjetér penale);

* 9 pushime hetimesh ndaj 8 personave;

» 1 hedhje t& kallézimit penal ndaj 1 personi dhe

# 12 ményra tjera (delegim né kompetence) ndaj 18 personave.

Regjistri i iéndéve t& ndryshme penale (PPN): 36 ignd& t& pranuara dhe 16 {&ndé t& zgjidhura
apo 44.4% raste € zgjidhura né raport me rastet e pranuara, Ményra e zgjidhjes s€ léndéve:

» 8 raste kang kaluar né regjistrin PPS apo lénda iu ka bashkuar rastit PP:
¥ 4 raste me mbyllje me shénim zyrtar dhe
# 4 raste me delegim n& Kompetencé.

Regjistri i kryerésve t¢ panjohur (PPP): 4 Iéndé t& pranuara dhe 2 raste t& zgjidhura, Ményra e
zgjidhjes s& [Endés:

# | rast me delegim n& kompetencé dhe

# | rast me pushim hetimi.

Regjistri i kryerésve t& mitur (PPM): 2 léndé t8 pranuara dhe 2 1&ndé t& zgjidhura, Ményra e
zgjidhjes s€ 1€ndés:

» Propozim p&r shqiptimin e d&nimit me burgim pér 1€ mitur ndaj 3 t& miturve dhe

»  Aktvendim mbi pushimin e procedurés pérgatitore ndaj 2 t& miturve.



6.1. Prokurorét e Departamentit Terrorizém
Fikrije Krasniqi

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né vijim:

Raporti i individual pér prokuror
Periudha: Janar-Dhjetor 2024

Prokurori Dep i Prokurori  Regjistri Pranuar Zgjidhur  Efikasiteti Ményra e zgjidhjis sé lindéve
%
Prokuron Dep i pér PPS Rast  Person Rast Person Rast  Person Prey tyre Rast
Speciale e Terrorizém Aktakuzé
Republikes se Hudhje & kallezimit penal
Kosoves 19 38 10 24 53% 63%  Pushim i hetimit
Zojedbur ne menyré tetér/ delegim ne
Gjithsej
Fikrije PPN Pranuar Zgjidhur Efikasitet]
Krasniqi Rast  Person Rast Person Rast ] Person Raport pér mbyllje té rastit
Fejzullahu Rasti kalon né PPS/rast #shté bashkuar me
19 o 7 o % #DIV/D!  Zgjddhur né menyré tetér/ delegim ne
Gjithsej
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Rast  Person Rast Person  Rast Person  Hudhje e kallezimit penal
F Rasti kalon né PPS
2 [1] o o 0% #DIV/O!  Zgpdhur ne menyré yeter
Giithsej
REGJISTRI PPS REGJISTRIPPN

7%

138 19
24
19 ia p 7
| 153% : 0%:
' B . : 63% 0 0 3
o™ _ » - ...
st

Rast l’ersnni Rast |Peron| Rast |Person Person Rast | Person Rast | Persan

Pramuar Fgidhur Eficasitet| Pramux 2gidhur ﬂle:;‘n'm
%®

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura
- Aktgjykime dénuese: 8 aktgjykime ndaj 27 personave;
- Aktgjykime liruese: 2 aktgjykime ndaj 3 personave:;
- Aktgjykim refuzues: |1 aktgjykim ndaj 1 personi dhe
- Hedhje aktakuze/pushim i procedurés penale: | aktvendim ndaj 4 personave.

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés

ankesé kundér aktgjykimit dhe
ankesé kundér aktvendimit.

Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

- 1 ankes¢ e refuzuar kundér akigjykimit t& shkallés sé& paré.
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Bekim Kodraliu

Gjaté vitit 2024 ka pranuar dhe zgjidhur rastet si né& vijim:

Raporti i individual pér prokuror

Periudha; Janar-Dhjetor 2024
Prokuroria  Departamenti Prokurori  Regjistri Pranuar Zajidhur Efikasite ti Ményra e zgjidhjés s@ léndive
%
Prokuroria Dey i pér PPS Rast  Person  Rast  Person Rast  Person Prejtyre Rast
Spediale « T izd Aktakuze
Republikes se Hudhje e kallgzimit penal
Kosoves 14 30 4 n 2% 37%  Pushim i hetimit / pushim | pjesrishem
Zgjidhur ne menyré tjeter
! £ ¢ Gjithsej
PPN Pranuar Zgjidhur Efikasitati
Bekim Rast  Person Rast Person Rast Person Raport pér mbyllje & rasut
Kodraliu " Rasti kalon né PPS
15 0 8 0 53%  #BWAN Zgjidhur né menyrs fjeter
e et Y
PPP Pranuar Zgjidhur Efikasiteti
Rast  Person  Rast Person Rast Person Pushim | hetimit
r Rasti kalon né PPS
2 0 1 0 50%  #K##E Zojidhur né menyré tietar
Gjithsej
REGIJISTRIPPS REGIJISTRIPPN
30 115
L4l i3 :
! 11 P 53%
- 29% i 1 ¥ 10%
' 4 ey ) o ’ 0 1
- w ¥ e i e W o &
Rast {Person) Amst |Person] Aast |Persor At | Person | Rmt | Person | Rast | Person
Pranuar Zgichur | Pfkasiteti Pran Igidhwr Efkasitet
. L

Vendimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura

- Aktgjykime dénuese: 3 aktgjykime ndaj 3 personave.

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés

- 2 ankesa kundér aktgjykimit dhe
- I ankes€ kundér aktvendimit pér hedhje t& akuzés/pushim t& procedurés penale.
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7. T€ dhéna tjera shtesé

Kryeprokurori, gjaté vitit 2024, n& 3 raste t& regjistrit PPS ka ndérmarré veprimet si mé poshté:

~ 2 raste ka autorizuar Prokuroring Themelore pér trajtim dhe ndérmarrje t& veprimeve
hetimore dhe
- [rast ka vendim pér refuzim t& léndgs.

Ish-prokurori Afrim Shefkiu, gjaté vitit 2024, para se & pensionchet, ka pranuar 6 raste me 11
persona né Departamentin pér Terrorizém dhe kéto raste té personave i ka zgjidhur, si né vijim;

- 4 aktakuza ndaj 4 personave ndaj 6 personave;
- 2 pushime hetimesh ndaj 3 personave;

- 1 hedhje t€ kallézimit ndaj ! personi dhe

- 3 delegime né kompetencé ndaj 3 personave,

I'njgjti ish-prokuror ka pranvar ng pun€ edhe 2 raste nga regjistri PPN, t& cjlat i ka zgjidhur si né
vijim:

- | rast &shié transferuar né regjistrin PP dhe

- Lrastéshté deleguar né kompetencé (& Prokurorisé Themelore.
Ish-prokurorja Drita Hajdari, gjaté vitit 2024, né | rast nga regjistri i léndéve PPP t& krimeve t&
lufiés e ka hedbé kallézimin,

Veadimet e Gjykatés lidhur me aktakuzat e paraqitura nga ish-prokurorét e PSRK-sg, té
cilat mé pas jané ricaktuar tek prokurorét aktualé

Aktgiykime dénuese: 8 aktgjykime ndaj 24 personave;

- Aktgjykime liruese: 13 aktgjvkime ndaj 104 personave:

Aktgjykime refuzuese: 3 aktgjykime ndaj 10 personave dhe

Hedhje akiakuzash/pushime t& procedurave penale: 3 aktvendime ndaj 5§ personave,

Ankesat kundér vendimeve té Gjykatés
- 4 ankesa kundgr aktgjykimit t& shkaligs s@ paré (ish-prokurori Afrim Shefkiu).
Vendimet e Gjykatés lidhur me ankesat

~ 1 ankesg ¢ aprovuar kundér aktgjykimit t& shkallés s& paré dhe
- 4 ankesa t& refuzuara kundér aktgjykimit t& shkallgs 58 pare (3 ish-prokurori Afrim
Shefkiu dhe | ish-prokurori né PSRE, Shpétim Peci).



